
1076 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1076 del 06.08.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda ritiene necessario provvedere a migliorare la diffusione
dei riferimenti telefonici aziendali presso l’utenza al fine di fornire al cittadino
uno strumento di consultazione utile al reperimento delle informazioni
necessarie per accedere alle prestazioni ed alle sedi aziendali, e che uno dei
mezzi più consoni al raggiungimento dei suddetti fini si ritiene essere la
pubblicazione di spazi pubblicitari all’interno degli elenchi telefonici cartacei
nonché dei servizi internet ad essi correlati;

CONSIDERATO che per l’anno 2011 detti spazi pubblicitari sono stati acquistati dal produttore di
elenchi telefonici Pagine Si! a seguito cottimo fiduciario e che il servizio è stato
giudicato soddisfacente e conforme alle attese;

VISTA la Delibera n.876 del 03.08.2011 con la quale l’Azienda affidava a Pagine Si
questo servizio al costo di € 19.500,00 + iva;

PRESO ATTO che Pagine Si con nota del 4 giugno 2012 ha riproposto gli spazi pubblicitari
per l’anno 2012 al medesimo costo del 2011, pari a € 19.500,00 + iva;

VISTA la nota n.35126 del 23 luglio 2012 con la quale il Servizio Provveditorato,
anche a seguito di quanto disposto con D.L.n.95 del 06.07.2012 “Disposizioni
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai
cittadini” ha chiesto uno sconto minimo del 5 % sul prezzo proposto dalla
citata ditta.

PRESO ATTO che Pagine Si con nota n.35363 del 24 luglio 2012 ha rimodulato l’offerta,
riducendo l’importo a € 18.500,00 + iva con uno sconto pari al 5,13%;

ACCERTATO che gli spazi offerti sono conformi alle esigenze aziendali, che la distribuzione
capillare di 80.000 copie degli elenchi telefonici appare sufficiente per l’area di
propria competenza;

RITENUTO opportuno procedere con celerità all’affidamento di cui in oggetto per
consentire alla ditta Pagine Si e al Servizio Comunicazione di questa Azienda
di compiere per tempo la ricognizione esatta di quanto pubblicare negli spazi
pubblicitari acquistati;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

OGGETTO: Affidamento servizio di informazione pubblicitaria all’interno degli

elenchi telefonici 2011/2012 ex art. 8 del Regolamento Aziendale per

l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 125 d.lgs

163/2006) dell’Azienda Sanitaria di Nuoro € 22.385,00 iva inclusa

CIG ___________________



1076 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.

502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) Di affidare alla Ditta Pagine Sì! Spa di Terni alle condizioni e nelle quantità esposte
nell’offerta economica citata;

b) di delegare il responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali alla
sottoscrizione del contratto con la ditta Pagine Sì! Spa di Terni per i servizi sopra
citati;

c) di affidare al Servizio Comunicazione dell’Azienda il compito di verificare, con la
collaborazione della Ditta, il contenuto degli spazi pubblicitari di che trattasi e la
correttezza delle informazioni da pubblicare;

d) di far gravare la spesa complessiva di € 22.385,00, comprensiva di IVA al 21%, sul conto
n° 0514030201 “Spese per pubblicità e inserzioni” del bilancio dell’esercizio 2012;

e) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali, il Servizio Comunicazione ed il Servizio Bilancio e Risorse
Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1076 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.08.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


